Rząd rosyjski postanowił uszczęśliwiać nowych poddanych, podobnie jak na Litwie i w Królestwie Polskiem, zaczynając młode pokolenie ormiańskie, uczące się w szkołach, pędzać do cerkwi prawosławnych na galówki. Oparł się temu X. Epojan; zakazał uczęszczać do cerkwi i wezwał młodzież, ażeby na galówkę, przypadającą 6 (18) grudnia 1892 r., przybyła do kościoła swego. Nabożeństwo galowe odprawił sam X. Epojan. Po Mszy i po modlitwach za cara, zaledwie zdjął szaty liturgiczne, został natychmiast w lekkim ubraniu, jakie miał na sobie, wywieziony do Batumu, ztamtąd okrętem do Odesy, następnie kolejną aż do klasztoru w Agłonie, w powiecie dynaburskim.